Protokół Nr XXXVII/2017
z Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 24 listopada 2017 roku

Początek sesji godz.: 1200                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1300

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Gminy Zbójno.

W obradach uczestniczyło 13 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Magdalena Dylewska, Andrzej Karwaszewski, 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad:
0. stwierdzenie kworum;
0. wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
0. wybór sekretarza obrad;
0. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
1. Sprawozdanie z prac komisji rady.
1. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok.
1. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027.
1. Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zbójno nr XXXVI/241/2017 z dnia 27 października 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń”.
1. Uchwała w sprawie  określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych.
1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie oraz nadania jej statutu.
1. Uchwała w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Zbójno z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok.
1. Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań. 
1. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
1. Interpelacje i zapytania radnych.
1. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
1. Wnioski i oświadczenia.
1. Sprawy różne.
1. Zamknięcie sesji.

Obrady XXXVII Sesji VII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mieczysław Pankiewicz. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, pracowników urzędu, dyrektorów szkół: Panią Renatę Rutkowską, Panią Barbarę Walaszczyk oraz Pana Dariusza Kosowskiego.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał o propozycje zmian do porządku obrad.
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński złożył do porządku obrad dwie propozycje. Pierwsza z nich dotyczy przekazanej informacji Naczelnika Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu o oświadczeniach majątkowych. Druga natomiast projektu uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów wsi Zbójno – I i Rudusk. Uchwała ta dot. planu zagospodarowania przestrzennego jaki rada uchwaliła w 2010 r. W związku z trwaniem prac nad Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zachodzi obawa, że plan wcześniej uchwalony byłby niezgodny ze studium nad którym trwają obecnie prace.
Przedstawione propozycje zostały dołączone do porządku obrad.
Na Sekretarza Obrad wyznaczony został radny Pan Wojciech Lisiński.
Protokół z sesji nr XXXVI został przyjęty w drodze aklamacji bez jego odczytywania..

Ad. 2 Sprawozdanie wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji..
Głos zabrał Wójt Gminy informując, że w dalszym ciągu budowane są przydomowe oczyszczalnie ścieków z puli 59 szt. Trwają prace związane z przebudową świetlicy wiejskiej w Sitnie. Oprócz gruntownego remontu świetlicy zostaną dobudowane łazienki oraz kotłownia. Złożono wniosek o dofinansowanie remontu dachu pałacu w Zbójnie. W bieżącym miesiącu zakończono pracę przebudowy budynku we Wielgiem. Po otrzymaniu decyzji o użytkowaniu obiektu, będziemy zawierać umowy o wynajem tych lokali. Zakupiono pompę głębinową na stację uzdatniania wody w Działyniu. Zorganizowano Mistrzostwa Gminy Zbójno w Unihokeju. Na etapie wojewódzkim wysokie 2 miejsce zajęli chłopcy ze SP w Rużu.
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Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos zabrała Pani Renata Stancelewska. Radna przedstawiła postanowienia jakie zapadły podczas prac komisji a dotyczyły one stawek podatków na rok 2018.
Ad. 4 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. W uchwale budżetowej Gminy Zbójno dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków w kwocie 4 389,46 zł. Zmiany te nie naruszają wyniku budżetu. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła szczegółowo zmiany związane ze zwiększeniem planu dochodów i wydatków bieżących.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały oraz zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII.242.2017 zmieniającą uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2017 rok podjęła jednogłośnie.

Ad. 5 Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027.
Głos zabrała Pani Małgorzata Szewczykowska – Skarbnik Gminy. W załączniku nr 1 do wprowadzono aktualny plan dochodów i wydatków na rok 2017 natomiast w załączniku nr 2 wprowadzono zmiany wynikającej ze zmiany planu wydatków w 2017 i 2018 r. na przedsięwzięcia wieloletnie.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII.243.2017 zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zbójno w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2017 – 2027 podjęła jednogłośnie.

Ad. 6 Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zbójno nr XXXVI/241/2017 z dnia 27 października 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń”.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Pani skarbnik poinformowała, że uchwała w sprawie dotacji dla OSP była podjęta niepotrzebnie. Organ stanowiący nie podejmuje odrębnej uchwały o przyznaniu dotacji, ujmuje kwotę przyznanej dotacji w uchwale w sprawie budżetu gminy W związku z powyższym należy uchylić uchwałę z 27 października.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII.244.2017 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Zbójno nr XXXVI/241/2017 z dnia 27 października 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Działyniu w formie dotacji celowej na zadanie pn. „Zakup i montaż bramy rolowanej dla OSP Działyń” podjęła jednogłośnie.

Ad. 7 Uchwała w sprawie  określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy Pan Jacek Foksiński. Rada Gminy w drodze uchwały określa wzory formularzy informacji i deklaracji zawierające niezbędne dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania, do wymiaru i poboru podatków i opłat na terenie Gminy Zbójno.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII.245.2017 w sprawie  określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych podjęła jednogłośnie.

Ad. 8 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie oraz nadania jej statutu.
	Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Przyjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu dostosowanie regulacji obowiązujących w chwili obecnej w tym zakresie do aktualnych przepisów prawnych tj. ustawy o bibliotekach oraz ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Jedną ze zmian jest zmiana nazwy stanowiska kierownika biblioteki na dyrektora. Pan Sekretarz poinformował również, że od 1 stycznia 2018 r. w bibliotece w Działyniu zostanie obcięty etat do ½.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII.246.2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Zbójnie oraz nadania jej statutu podjęła jednogłośnie.

Ad. 9 Uchwała w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Zbójno z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok.
	Projekt uchwały omówiła Pani Elżbieta Górzyńska – pracownik urzędu. Jednostki samorządu terytorialnego, zlecają realizację zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego. Ustawa nałożyła na organy jednostek samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Celem niniejszego Programu jest wprowadzenie jasnych i czytelnych rozwiązań włączających organizacje w system demokracji lokalnej. Uchwała powoduje zabezpieczenie środków finansowych w budżetowych w wysokości do 15.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII.247.2017 w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Zbójno z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa  w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok podjęła jednogłośnie.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów wsi Zbójno – I i Rudusk.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 12 radnych;
Głosów „ZA” – 12;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XXXVII.248.2017 w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gruntów wsi Zbójno – I i Rudusk podjęła jednogłośnie.

Punkt dodatkowy: Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Golubiu-Dobrzyniu o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Pan Foksiński odczytał wyniki analizy naczelnika US, przedstawił osoby u których stwierdzono drobne uchybienia oraz poinformował o możliwości złożenia korekty oświadczenia.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. budżetu Gminy Zbójno oraz WPF na 2018 r.

O godz. 12.50 do obrad dołączył radny Pan Jerzy Worek.

Ad. 10 Pytania radnych i zaproszonych osób do złożonych sprawozdań.
 
Ad. 11 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.

Ad. 12 Interpelacje i zapytania radnych.
O głos poprosił Pan Lech Dąbrowski.
Radny poprosił Wójta Gminy o rozmowę z kierownikiem zajmującym się infrastrukturą i wodociągami.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Wójt w odpowiedzi na zapytanie radnego poinformowała, że rozmowa może odbyć się zaraz po sesji.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 14 Wnioski i oświadczenia.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Katarzyna Kukielska poinformowała zebranych, że w dniu 29 listopada odbędzie się w Zbójnie wyjazdowa sesja Rady Powiatu. W związku z tym wydarzeniem Wójt zwrócił się z prośbą o uczestniczenie w sesji. Tegoroczna Wigilia dla osób starszych i samotnych odbędzie się w Zbójnie dn. 19 grudnia o godz. 12.00. W Działyniu odbędzie się spotkanie Klubu Seniora na które również radni i sołtysi zostali poproszeni o obecność w miarę możliwości.

Ad. 15 Sprawy różne.

Ad. 16 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Gminy. 
Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządził: 
    Artur Dymek
